
Lausunto liittymisestä Numera Palvelut Oy:n yhteishankintaan 
Vuokrattavat varhaiskasvatuksen makuupussit 2025 574266 ja 
unipussien käyttökelpoisuudesta päiväkodeissa 
 

Sipoon kunnan siivouspalvelut on hankkinut varhaiskasvatuksen päiväkodeissa 
käytettävät liinavaatteet ja niiden tekstiilihuollon Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy:ltä inhouse-
asemaan pohjautuen. Hankintalain uudistuksen ja hallituksen esityksen myötä Puro 
Tekstiilihuoltopalvelut Oy on ilmoittanut, että tulee jatkossa tuottamaan palveluita vain 
hyvinvointialueille. Varhaiskasvatus on ollut tyytyväinen Puron palveluun, johon on 
sisältynyt Puron omistamat lakanat ja tyynyliinat sekä näiden pesupalvelu. Siivouspalvelut 
ja varhaiskasvatuksen toimialan hallinto on yhdessä selvittänyt vaihtoehtoisia ratkaisuja 
järjestää varhaiskasvatuksen tekstiilihuoltopalvelut. Vastaavaa palvelua tuottavaa toimijaa 
ei ole kuitenkaan löydetty tilalle.   

Numera Palvelut Oy:n kilpailuttama yhteishankinta varhaiskasvatuksen makuupusseista 
tarjoaa varhaiskasvatukseen vuokrattavat unipussit, jossa yhdistyy yhdessä tuotteessa 
lapsen peitto, lakana ja tyynyliina. Sopimuksen vuokra kattaa kokonaispalveluna tekstiilien 
noudon, pesemisen ja toimittamisen takaisin käyttöön, sekä käytöstä poistettujen tekstiilien 
kierrättämisen. Varhaiskasvatuksen näkökulmasta palvelu, jossa vuodevaatteet 
toimitetaan kokonaisuutena, on hyvä järjestely, sillä tällöin varhaiskasvatuksen henkilöstön 
työaikaa ei kulu tekstiilihuoltoon, kuten lakanoiden vaihtoon ja vuoteiden petaamiseen. 
Yhteishankintana kilpailutettu puitejärjestely on Sipoolle kokonaisuutena 
kustannustehokas vaihtoehto järjestää varhaiskasvatuksen vuodevaatteet. Arvio 
sopimuskauden aikana tehtävien hankintojen vuotuisesta arvosta on 40 000 euroa, alv 0 
%. 

Vuokrattavien unipussien hankintaa on käsitelty päiväkodin johtajien kanssa kokouksissa 
15.10.2025 sekä 10.12.2025 Unipussien käytettävyydestä heräsi kysymyksiä pussin 
rakenteesta, miten toimitaan, jos lapsi kokee pussin liian kylmäksi, kuumaksi tai 
ahdistavaksi ja soveltuuko unipussi niille isommille lapsille, jotka pääasiassa vain lepäävät 
hetken aikaa, mutta eivät nuku päiväunia. Lisäksi unipusseissa mietitytti varapussien 
säilyttäminen päiväkodissa ja miten pussit pestään pissavahinkojen sattuessa.   

Unipusseja on kahta eri kokoa, joten ne soveltuvat hyvin eri ikäisille lapsille. Jos 
yksittäisellä lapsella on jokin erityinen syy, miksi unipussin käyttö ei hänelle sovi, voidaan 
lapselle pedata erillinen peitto ja lakana. Puitejärjestely ei luo valituille sopimustoimittajille 
yksinoikeutta tuotteiden tai palveluiden myyntiin. Sipoon kunta voi tarvittaessa ja 
perustellusta syystä tehdä hankintoja myös puitejärjestelyn ulkopuolisilta toimijoilta kunnan 
sisäinen hankintaohjeistus ja hankintalaki huomioiden. Tällöin erilliset lakanat pestään 
päiväkodissa.  

Hygienian kannalta unipussit vastaavat erillisen lakanan ja peitteen käyttöä. Jokaisella 
lapsella on oma nimikoitu sänky tai muu lepopaikka, eikä samaa pussia käytä useampi 



lapsi. Vahingon sattuessa äkillisesti likaantunut pussi vaihdetaan puhtaaseen.  
Unipussissa ei ole vetoketjua tai muita osia, joihin lapsi voisi takertua tai joka menisi 
helposti rikki. Varalla olevien unipussien säilyttämiseen tulee päiväkodeissa järjestää 
tarvittavat tilat.  

Toisena hankintavaihtoehtona on arvioitu liinavaatteiden hankkimista Sipoon 
varhaiskasvatuksen toimialan omistukseen ja näihin liittyvää pesulapalvelua. Toimiva 
liinavaatekierto edellyttäisi laskennallisesti noin 3,5 liinavaatesettiä lasta kohden. 
Hankinnan arvioitu hinta olisi noin 60–80 000 €, minkä lisäksi tulisivat kustannukset 
lakanoiden pesulapalvelusta sekä muusta tekstiilihuollosta, kuten tuotteiden nimikointi, 
käytettyjen tekstiilien poistaminen ja uusien hankinta tarvittaessa. Vaihtoehto ei näyttäydy 
kustannustehokkaana eikä hankintaan ole varauduttu varhaiskasvatuksen budjetissa. 
Varhaiskasvatuksessa ei toivota paluuta lakanoiden omistamiseen, jossa liinavaatteiden 
kunnon tarkkailu ja uusiminen aiheuttaa sekä työtä että kustannuksia vuosittain.   

Varhaiskasvatuksen henkilöstölle järjestetään mahdollisuus tutustua unipusseihin 
päiväkodeissa alkuvuodesta 2026. Tällöin kuullaan tarkemmin henkilöstön mielipiteitä 
tuotteen käyttökelpoisuudesta. Varhaiskasvatusjohtaja tuo henkilöstön kuulemisen tiedoksi 
tekniseen valiokuntaan.  

Jotta varhaiskasvatukseen osallistuville lapsille voidaan taata toimintavarma ja turvallinen 
vuodevaateratkaisu Puro Tekstiilihuollon päättyessä, kannatetaan liittymistä Numera 
Palvelut Oy:n yhteishankintaan Vuokrattavat varhaiskasvatuksen makuupussit 2025 
574266 mahdollisimman pian. Unipussien toimivuutta arvioidaan käytön aikana ja jos 
ratkaisu osoittautuu toimimattomaksi, sopimuksesta voidaan tarvittaessa irtautua 
irtisanomisehdoin. Tällöin tulee uudelleen arvioida varhaiskasvatuksen vuodevaatteiden ja 
tekstiilihuollon järjestämistä.   


